
RENTA VARIABLE
COMPRA Y VENTA E INTERMEDIACIÓN

Porcentaje Comisión Monto Máximo

Persona Física Desde 0.00% hasta 1.00%  del valor transado
RD$1,000,000.00Persona Jurídica, Empleados de GP y 

Empresas Filiales
Desde 0.00% hasta 1.00%  del valor transado

TARIFARIO DE COMISIONES
INVERSIONES POPULAR, PUESTO DE BOLSA, S.A. 

Código: IPSA-TA-ADM-003

CUSTODIA DE VALORES

Tipo Monto
Renta Fija 0.010% mensual del valor nominal

Renta Variable 0.073% mensual del valor nominal

Bonos Soberanos 0.083% mensual del valor nominal

RENTA FIJA
COMPRA Y VENTA E INTERMEDIACIÓN

Porcentaje Comisión Monto Máximo
Persona Física Desde 0.00% hasta 1.00% del valor transado

RD$1,000,000.00Persona Jurídica, Empleados de GP y 
Empresas Filiales

Desde 0.00% hasta 1.00% del valor transado

MERCADO PRIMARIO
POSTURA

Porcentaje Comisión por Adjudicación Monto

Renta Fija y Renta Variable Desde 0.00% hasta 1.00% del valor transado
Desde RD$2,000.00 

hasta RD$1,000,000.00**

OTRAS COMISIONES

Tipo Monto
Carta de Referencia RD$350.00

Carta Consular RD$350.00

Certificación de Tenencia RD$450.00 *

Constancia de Derechos RD$450.00 *

Certificación de Legitimación RD$450.00 *

Certificación de Custodia RD$450.00 *



TARIFARIO DE COMISIONES
INVERSIONES POPULAR, PUESTO DE BOLSA, S.A. 

Código: IPSA-TA-ADM-003

OTRAS COMISIONES

Tipo Monto
Constancia de Afectaciones RD$450.00 *

Certificación Ingresos Devengados RD$350.00 *

Certificación Ingresos Recibidos RD$350.00 *

Constancia de Pagos Retenidos RD$350.00 *

Traspaso de Valores entre cuentas de un mismo cliente RD$2,500.00

Constancia de Cuenta Balance en Cero y Pago no Percibido RD$350.00 *

Constancia Cuenta Balance en Cero RD$350.00 *

Constancia de Derechos Patrimoniales Pagados RD$350.00 *

Certificación de Emisiones Registradas RD$350.00 *

Certificación de Pago de Capital RD$350.00 *

Certificación de Cuenta de Valores RD$350.00 *

Certificación de Estado de Cuenta de Valores RD$350.00 *

Constancia de Valores No Disponibles por Operación RD$350.00 *

Certificación de Cambio de Titularidad RD$350.00 *

Constancia de Intereses Cedidos RD$350.00 *

Certificación de Retenciones de Mutuos  RD$350.00 

Cambio de Titularidad (Por operación registrada) RD$6,000.00

Gestión de Pago por Ausencia de Cuenta RD$2,700.00

Fecha de Elaboración: Marzo/2011

Fecha de Actualización: 
Mayo/2014
Agosto/2015
Septiembre/2019 
Agosto/2020
Diciembre/2020
Febrero/2021 

Nota: 
Cualquier exoneración a estas comisiones deberá ser autorizada por el Gerente del Puesto de Bolsa que maneje la relación con 
cliente.
*Esta cuota estará sujeta a los cambios realizados en la tarifa cobrada por CEVALDOM.
**Se cobrará una comisión mínima por Posturas en Mercado Primario de Renta Fija y Renta Variable de RD$2,000.00. Si la 
postura es adjudicada el cliente deberá pagar únicamente la comisión establecida sobre el monto total adjudicado.

Estas tarifas están sujetas a cambio.
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